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Lukijalle 

Tämä kirja kertoo elämästä vanhassa talossa, omavarais-
televasta elämäntyylistä ja hyötypuutarhasta, joka raivat-
tiin esiin ryteiköstä ja kivikosta, sekä sen monista hur-
maavista hyötykasveista. Kirja on omiin kokemuksiimme 
perustuva, kannustava kertomus siitä, miten omasta kas-
vimaasta haaveileva märkäkorva voi perustaa rennolla 
otteella hyötypuutarhan ja villiintyä siellä. Pääset tutus-
tumaan myös askeettisten mukavuuksien taloomme, Jo-
velaan, jossa elämme vailla juoksevaa vettä ja viemäröin-
tejä, verkkaasta arjesta ja omasta sadosta nautiskellen. 
Hurmaava hyötypuutarha & vinkkejä omavaraisempaan 

arkeen jatkaa tarinaa siitä, mihin edellisessä kirjassam-
me Vanhassa talossa – kohti omavaraisempaa arkea jäätiin. 
Millaiseksi muodostui kahden kaupunkilaisen elämä yli 
150-vuotiaassa talossa katuvalottoman tien varrella ja eri-
tyisesti sen hyötypuutarhassa, jonka perustaminen alkoi 
varsinaisilla menninkäisten olympialaisilla?
Tässä kirjassa teemme matkaa puutarhan ja puuhellan 

välillä, sormet mullassa, kauha kattilassa, vesi kielellä ja 
hymy huulilla. Kirjan kauniit kuvat ovat ystäväni, britti-
läisen valokuvaaja Annabelle Antaksen tallentamia het-
kiä Jovelassa päivinä, joina satoi, paistoi ja elämänilo läi-
kähteli rinnassa.

Toivomme sydämestämme, 
että viihdyt tarinoidemme ja kuvien äärellä. 

Sinua lämpimästi tervehtien

Johanna & Annabelle 
@jovelan_johanna   @annabelleantas

P.S. Jos omavaraistelu on sydäntäsi lähellä, 
tervetuloa myös osoitteeseen omavarainen.fi, 

joka on omavaraistelijoille omistettu ideasivusto.



OMAVARAISTELEVAA 
ARKEA VANHASSA TALOSSA

Tänä vuonna, kun kirja julkaistaan, on kulunut jo 
kymmenen vuotta siitä, kun me kaksi kaupunki-
laista löysimme Jovelan, oman rauhaisan Shangri- 
Lamme. Kaikki alkoi tylsistymisestä kaupunki- 
laisarjen yksitoikkoisuuteen ja kaupallisuuteen 
sekä toiveesta elää hieman erilaista elämää. Py-
sähdyimme miettimään, miten voisimme elää, 
jos uskaltaisimme riisua kaikki valmiit oletukset 
ja ratkaisut, vaikka se alkuun tuntuisi mahdotto-
maltakin. 
Kerrostalokaksion sohvalla tehdyistä muistiin-

panoista ja piirroksista syntyi suunnitelma, jonka 
myötä me, kaksi paljasjalkaista kaupunkilaista, 

löysimme paikkamme pienestä vakkasuomalaises-
ta kunnasta, Vehmaalta. Ostimme tyhjänä seiso-
neen, rytökärpän pesäksikin nimitetyn rähjäisen 
talon, jota ympäröivät umpeen kasvanut puutar-
ha ja resuiset piharakennukset. Raivasimme puu-
tarhan, korjasimme taloa, täytimme sen elämäl-
lä – ja se meidät. 
Elämme mieheni kanssa nyt kymmenettä vuot-

ta katuvalottoman kylätien varrella sijaitsevassa, 
pääasiassa puulämmitteisessä hirsitalossamme 
vailla juoksevaa vettä tai viemäröintejä, emmekä 
ole katuneet valintaamme. 
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Kurjen huudosta 
kurjen huutoon
Maalle muuttaminen muutti elämämme, arkemme 
ja kaikki sen pienet osasetkin ja antoi vuodenajoil-
le syvemmän merkityksen. Nykyään elämä kulkee 
vuodenaikojen mukaisesti muutenkin kuin seson-
kikuvastojen kautta. Jälkikäteen on jännää huo-
mata, miten vahvasti luonto, sen eläimet ja puu-
tarhamme kasvit roolittavat nyt vuodenaikoja ja 
miten vaivihkaa, oikeastaan meidän itsekään sitä 
huomaamatta, liu’uimme luonnon ja sääolosuhtei-
den määrittelemään arkeen, jossa on hyvä elää.
Kuvailen usein elämäämme sykliksi, joka liu-

kuu kurjen huudosta kurjen huutoon, ja sitten on 
talvi. Elämä ja arkiset askareet nivoutuvat osaksi 
vuodenkiertoa ja toistuvat aina uudelleen samoin 
kuin ennenkin, eikä se tunnu ikävystyttävältä. On 
luontevaa elää näin, synkroniassa vuodenaikojen 
kanssa. Puuhia riittää, aina on jotain odotettavaa 
ja kullakin vuodenajalla on oma merkityksensä ja 
omat askareensa. 
Vuosi ja vuorokausi ovat tavallaan samanlaisia. 

Ensin on kevät, aamu, jolloin heräämme talven le-
vosta. Kesä on kuin päivä, puuhakas ja eloisa. Ke-
sän jälkeen saapuu syksy, ilta, jolloin askareemme 
valmistelevat tulevaa talvea ja verkkaisempaa vai-
hetta. Talven saapuessa puutarha uinuu talviunta 
ja me pesässämme syömme talvivarastoa ja suun-
nittelemme seuraavaa satokautta.
Vuodenvaihteen jälkeen loputtomalta yöltä 

tuntuva talvi alkaa taittua ja valoisa aika lisään-
tyy. Lehtopöllöt aloittavat öiset huutelunsa. Tam-
mikuussa päivä pitenee meidän leveysasteillamme 
tunnin, helmikuussa puolitoista ja maaliskuussa 
likemmäs kaksi. Tässä vaiheessa alkuvuotta tulee 
aina ajatelleeksi, että ikkunat olisi syytä pestä, ja 
harmittelee omaa laiskuuttaan, kun niitä ei tullut 
pestyä syksyllä. Vaan on maailmassa tärkeämpää-
kin katseltavaa kuin valon paljastamat laikut ikku-
nalaseissa. 
Talven kylmän kouran irrottaessa otettaan han-

get ohenevat – mikäli niitä on meillä lainkaan – 
ja pihamaalle ilmestyy pälviä, joista vielä routai-
nen maa kurkistelee meitä. Käpytikat päräyttelevät 

sähkötolppien metallihattuja kilpaillen kylän ko-
meimmasta rumpusoolosta. Linnut aloittavat pe-
säpuuhansa, ja maailma täyttyy iloisesta kujer-
ruksesta. Ei mene aikaakaan, kun ensimmäiset 
pörriäiset ja perhosetkin ilmestyvät ihmettele-
mään auringon lämmittämää luontoa. Ensimmäi-
senä talvivaipastaan kuoriutuvat, nokkosperhosia 
muistuttavat koivutyttöperhoset ovat aina varma 
merkki kevään ylivoimasta. 
Sitten saapuvatkin joutsenet ja kurjet. Ne kerto-

vat tulostaan huudoilla, jotka kiirivät taivaan kan-
nelta kaikkialle jo kauan ennen kuin ensimmäiset 
aurat saapuvat näkösälle. Takaraivo niskaa hipoen 
seuraamme niiden uljasta lentoa puutarhamme 
yli. Kalevalan tarinoissa kerrotaan, kuinka kurki 
herätti Pohjolan väen, ja niin se taitaa tehdä edel-
leenkin. Oikeudenmukaisuutta symboloivat linnut 
lipuvat ylitsemme huudellen kevään saapuneen, 
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ja pian puutarhan pensaiden silmut jo aukeavat-
kin ja koko puutarha tuntuu räjähtävän kukkaan, 
kun hedelmäpuut aloittavat kukintansa. Maailman 
täyttää ihana surina pörriäisten käydessä työhön-
sä. Näin sitä uutta satoa luodaan hyönteisystävien 
avulla!
Kevään edetessä saapuvat västäräkit. Ne keikai-

levat verstaan katolla ja nurmella pyrstöään kei-
kutellen ja päästelevät kujeilevia ääniään. Meidän 
pihaamme on jo useamman vuoden pitänyt reviiri-
nään sama västäräkkiherra, tai ainakin oletamme 
niin, sillä tällä västäräkillä, jonka olemme nimen-
neet Sulhoksi, on tapana keikistellä juuri minulle. 
Se seurailee perässäni turvallisen matkan päässä, 
ja aina kun pysähdyn katsomaan sitä, se esittelee 
sangen hauskan keikuttelevan tanssinsa, pulliste-
lee ja pörhistelee höyheniään, levittelee siipiään ja 
keikuttelee päätään. 
Kesän saapuessa käet aloittavat kukuntansa jo 

aamuyöllä, kun hento usva vielä leijuu peltojen 
yllä. Oman hauskan esityksensä pitää myös epä-
suhtaisen pitkänokkainen taivaanvuohi, joka len-
tää joka ilta auringon laskiessa pihamme ylitse 
tuottaen hauskoja, vuohen mäkätystä muistuttavia 
äännähdyksiä. Äänet eivät muuten ole linnun lau-
lua, vaan syntyvät pyrstön reunasulista, sain kuul-
la muutaman vuoden iltalentoja ihmeteltyämme.
Kuten huomaa, linnuista on tullut meille tärkei-

tä naapureita. Mikäli heräisimme jonain aamuna 
siihen, että kaikki maailman kalenterit olisivat ka-
donneet, siivekkäät ystävämme pitäisivät meidät 
vuoden ympäri ajassa kiinni.
Kesän saavuttua voimme monessa mielessä sa-

noa elävämme kädestä suuhun, mutta se on pelkäs-
tään positiivista. Kesällä aterioita voi suunnitella 
puutarhassa. Upottaa kädet multaan ja nostaa ate-
rian verran perunaa. Harventaa sieltä ja täältä, ot-
taa sen, mitä sillä kerralla tarvitsee. 
Kesällä puutarha onkin kuin karkkikauppa. 

Saamme pitkin kesää kulkea puutarhassa napsien 
marjan täältä, toisen tuolta, koko kourallisen siel-
tä, missä sato sen jo sallii. Hunajamarjat ja pen-
sasmustikat, ahomansikat, kirpeät punaherukat 
ja makean aromaattiset mesimarjat, pulleat vadel-
mat, rapeat karviaiset ja ihanat, melkein mustat 
karhunvadelmat ovat täynnä kesän voimaa, kuten 

loppukesästä satonsa saavuttavat kirpeän energi-
set tyrnitkin. 
Syksyn lähestyessä usva leijuu iltapäivän päät-

teeksi sänkisen viljapellon yllä, jossa peurat askel-
tavat vasoineen hiljaa. Sudenkorennot saapuvat vä-
rikkäine siipineen ja sirkat soittavat iltaserenadeja. 
Puutarhassa saa hämärän tultua varoa askeliaan, 
ettei tule astuneeksi yöllisille saalistusretkilleen 
lähteneiden sammakoiden päälle. 
Runoilija Heli Laaksonen puhui kerran siitä, mi-

ten joskus vähän hävettää, kuinka pienistä asioista 
sitä tuleekin iloiseksi. Voin samaistua tuohon tun-
teeseen täysin. Viime syksynä seisoskelin pihal-
lamme ihmettelemässä hämähäkinseittiä vesisaa-
vissa. Ajatella! Ehjä ja täydellinen hämähäkinseitti 
pystyasennossa veden alla! Sitä siinä ihmettelin ja 
monelta suunnalta katselin ajatellen, miten iloinen 
olenkaan, että sain nähdä niin hienon seitin. Ih-
meellinen on maailma. 
Ensimmäiset tummuvat yöt tulevat nopeasti, 

ja valon määrä vähenee syksyä kohti. Kurjet ko-
koontuvat pelloille ja kutsuvat kaltaisiaan matkalle 
maailman ääriin. Mielen valtaa haikeus siitä, että 
nuo uljaat linnut vievät kesän mennessään, mutta 
samalla ilo siitä, että ne tuovat sen jälleen takaisin, 
kun kohtaamme seuraavan kerran. 
Pian jo ensimmäinen kuura tervehtii ulko-ovel-

la aamu-unista venyttelijää, joka hädin tuskin on 
saanut pidettyä silmänsä auki iltauutisiin saakka. 
Sekin on jännä juttu, miten nykyisin syysiltoina vä-
syttää hurjasti, vaikka muuten olisi oikea yökukku-
ja. Kun ei alati ole keinovaloissa, sitä alkaa mukau-
tua luonnonmukaiseen vuorokausirytmiin. Aivot 
ajattelevat ajan olevan otollinen yöunille, kun illan 
hämärää ja pimeyttä on kestänyt jo tunteja. 
Lokakuussa, kun me hassut ihmiset käännäm-

me kellomme tunnilla kohti mennyttä kesää, saa-
puu pimeys ja talvi lähestyy toden teolla. Illat ovat 
pitkiä ja yöt mustia, mutta pakkasöiden mukana 
tulee myös upea yötaivas, josta avaruuden tum-
manpuhuvaa kantta ei melkein erota kaikilta täh-
diltään. Kerran kuussa täysikuu yhdessä kimalte-
levien hankien kanssa tekee yöstä päivän. 
Tällainen on kalenterivuotemme, kurjen huu-

dosta kurjen huutoon. Mutta onhan se paljon muu-
takin. 
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Omavaraistelu tarjoaa 
vaihtoehtoja valmiille
Puhun absoluuttisen omavaraisuuden sijaan mie-
luiten omavaraistelusta, joka on lempeämpi ja sal-
livampi käsite ja kuvaa paremmin myös elämän-
tapaamme. Otin omavaraistelu-sanan käyttöön 
vuosia sitten kuvaamaan elämäntyyliä, jossa py-
ritään omavaraisempaan elämään, mutta ei hae-
ta kokonaisvaltaista omavaraisuutta, jonka toteut-
taminen on haastavaa. On toki pieniä, yksittäisiä 
osa-alueita, joissa olemme nykyään omavaraisia: 
esimerkiksi tietyt hyötykasvit antavat meille seu-
raavaa satokautta varten siemenet, ja monivuotiset 
kasvit tuottavat satoa jopa vuosikymmeniä. 
Vaikka meillä on oma kaivo, emme tarkemmin 

katsottuna ole vedenkään suhteen täysin omavarai-
sia, sillä saadaksemme veden porakaivon syvyyk-
sistä tarvitsemme energiaa. Voisimme tuottaa kai-
volle energian aurinkopaneeleilla, mutta energian 
alkuinvestointi ei tietenkään olisi omavarainen, 
sillä emme kykenisi valmistamaan aurinkoener-
gialaitteistoa, joka mahdollistaisi energiantuotan-
non. Alkuinvestoinnin jälkeen energiantuotanto 
olisi toki omavaraista ja mahdollisesti myös tuotta-
vaa, mikäli ylijäämäenergia myytäisiin verkkoon. 
Omavaraisteleva elämäntyyli on monasti tällais-
ta: tehdään alkuinvestointi, joka vapauttaa kustan-
nuksista vuosiksi eteenpäin, oli kyseessä omena-
puu tai aurinkoenergiakeräin.

Omavaraistelu on pyrkimystä tuottaa itse se, 
mitä voi ja haluaa, niillä keinoilla, jotka ovat omis-
sa olosuhteissa mahdollisia. Se ei aina synnytä 
merkittäviä säästöjä, vaikka monesti niinkin on. 
Omavaraistelu on myös omatoimisempi vaihtoeh-
to kuluttamiselle ja erityisesti kertakuluttamiselle. 
Itse tekeminen ja olemassa olevan hyödyntäminen 
täysin valmiin hankkimisen sijaan tuo tietynlaista 
itsenäisyyttä ja mielenrauhaa – se on kykyä tuot-
taa itse asioita, joita arjessaan tarvitsee. 
Kun isäntä esimerkiksi takoo omalla pajallaan 

perinnemenetelmillä meille kahvan oveen tai kat-
tilatelineen tupaan, sen merkitys on erilainen kuin 
valmiina ostetulla olisi. Takotuotteeseen käytet-
ty metalli on ostettua tai se on saattanut löytyä 
metallin kierrätyspisteeltä, ja pajakoksit on ostet-
tu valmiina. Valmistamme itse biohiiltä, jota voi 
käyttää niin puutarhassa kuin grillissäkin, mut-
ta pajalla tarvitaan koksia, jonka lämpöarvo on 
perushiiltä korkeampi. Siksi takotuotteissa ei kos-
kaan ylletä kokonaisomavaraisuuteen, muttei se 
tosiaan ole mikään tavoitekaan. Kun 2020-luvun 
mies kuumentaa rautaa itse tekemässään ahjossa 
ja takoo sitä käsin itse valmistamillaan työkaluil-
la, itse varustamallaan ja remontoimallaan koti-
pajalla, siinä on meille metallista omavaraistelua 
riittämiin!
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Meidän omavaraisteluumme liittyy nykyään 
myös enenevässä määrin ajatuksia tuotteiden al-
kuperästä ja tuonnin järkevyydestä. Olemme kor-
vanneet pesupähkinät rohtosuopayrtistä itse val-
mistetulla suovalla ja hevoskastanjoilla, joiden 
pesuominaisuudet ovat pesupähkinöitä parem-
mat. Kotimaisia hevoskastanjoita voi käyttää pe-
supähkinöiden tapaan, sillä ne sisältävät runsaasti 
saponiinia, luonnon saippuaa. Pähkinät kerätään, 
ne lohkotaan ja kuivataan ja niitä käytetään pesu-
pähkinöiden tapaan pyykissä. Yksinkertaista ja 
helppoa!
Kun lämmitämme taloa puulla, siitä syntyy tuh-

kaa, jota käytetään puutarhassa lannoitteena ja ko-
tona puhdistusaineena. Lasipinnat uuninluukus-
ta nokeentuneisiin takkalaseihin ja keraamisen 
lieden pintaan, puulieden emalinen kylki ja sau-
nan lasiovikin puhdistuvat kuin taikaiskusta, kun 
niitä hankaa tovin siivilöityyn tuhkaan painetul-
la kostealla rätillä. Puutarhan vihulaiset, kuten 
satoja rouskivat kirpat ja porkkanakärpäset sekä 
viinimarjojen luteet ja kirvat eivät voi sietää tuh-
kaa. Tuhka on myös mitä arvokkain ravinne puu-
tarhassa, sillä se sisältää muun muassa fosforia, 
kaliumia, kalsiumia, magnesiumia ja rautaa, jot-
ka ovat tärkeitä kasvien hyvinvoinnille. Ravinto-
aineita on vieläpä juuri oikeassa suhteessa! Tuhka-
kalkituksesta hyötyvät erityisesti tomaatit, sipulit, 
pavut, kaalit ja sipuleista kasvatettavat kukat. Kou-
rallinen tai kaksi riittää hyötypuutarhassa viljeltyä 
neliötä kohti, hedelmäpuille ja pensaille voi antaa 
tuhkaa enemmänkin, nelisen kourallista on sopi-
va määrä. Parasta on lehtipuun, erityisesti koivun 
tuhka, sillä havupuiden tuhkassa saattaa olla ras-
kasmetalleja.
Kun näin sahan myyvän edullisia elintarvi-

kekelpoisia päreitä, tein meille kesäksi pärelau-
tasia sen sijaan, että ostaisimme grilli-iltoihin 
bambusta tai palmunlehvistä valmistettuja ker-
takäyttölautasia. Kuumensin puulieden päällä ro-

settiraudan kuumaksi ja painelin sillä kuvioita 
pärelautasten pinnalle, ja voi miten kivoja niistä 
tulikaan! Kun pärelautasen käsittelee vielä pella-
vaöljyllä, se kestääkin kauemmin kuin kertakäyt-
töinen lautanen. 
Omavaraistelemme pienillä tavoilla sen lisäksi, 

että kasvatamme puutarhassamme noin sataa hyö-
tykasvia. Emme ole ekopyhimyksiä, vaan teemme 
sen, minkä mielekkääksi koemme siten, miten se 
parhaiten luonnistuu. Pyrimme kuluttamaan jär-
kevästi, mutta emme julista ehdottomuutta. Ba-
naani löytää välillä tiensä ostoskärryymme siinä 
missä muillakin, ja osaamme myös hemmotella it-
seämme. 
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Hemmotellen 
– itse tehden

Lehtijutut ja elämäntapaohjelmat luovat joskus 
mielikuvaa omavaraistelijoista, jotka maksimoi-
vat kurjuutta omaa nahkaansa parkiten. Toisi-
naan se voikin pitää paikkansa, mutta mielikuva 
on taidettu synnyttää valitsemalla juttuihin mah-
dollisimman raflaavia esimerkkejä, jotka keräävät 
runsaimmin klikkejä ja katsojia. Onneksi tämä ste-
reotypia on murtumassa, ja esille nostetaan myös
Matti ja Maija Meikäläisiä, jotka elelevät ihan ta-
vallista arkea hieman eri tavalla. 
Omavaraistelijat hemmottelevat itseään ja per-

hettään siinä missä muutkin, mutta ehkäpä tekevät 
keskivertoa useammin ihania, hyötyturhakkeiksi-
kin kutsuttuja hemmottelutuotteita myös omin kä-
sin saatavilla olevista raaka-aineista. Ovatko hem-
mottelutuotteet toisaalta turhuuksia lainkaan, jos 
niistä tulee hyvä mieli? Hyvästä mielestä on har-
vemmin tarjolla yliannostusta, mutta itse tehden 
saa kaksinkertaisen mielihyvän: ensin tehdessään, 
sitten tekemäänsä käyttäen. Kenties siinä samalla 
säästää muutaman lantinkin – aina ei. 
Tähän kirjaan olen valinnut kolme kotikosmetii-

kan DIY-ohjetta, jotka voi toteuttaa juuri niin oma-
varaistellen kuin haluaa. Suloisten, ihoa kuori- 
vien pesusienisaippuoiden valmistuksen voi aloit-
taa niinkin alkutekijöistä, että kasvattaa ensin pe-
susienikurkkuja itse. Pesusienikiekon sisään valet-
tavan saippuan voi valmistaa lipeästä alkaen itse, 
käyttää joitain valmiina myytäviä raaka-aineita tai 
ostaa kaikki raaka-aineet valmiina – mikä itselle 
parhaiten sopii.

Käsisaippuapalat voi valmistaa itse tehdystä 
saippuasta tai valmiista ”sulata ja kaada” -saip-
puamassasta, joka valetaan vaikkapa kuplakynt-
tilämuotteihin. Kyllä käyttötuotekin saa soma olla. 
Samalla voi valaa vaikkapa hunajavahasta myös 
ihania kynttilöitä kotihemmotteluhetkiä varten.
Saippuaan tarvittavan lipeänkin voi tosiaan 

tehdä itse, mutta se on syövyttävää ainetta, jon-
ka käytössä on syytä olla varovainen. Suosittelen 
käyttämään valmiita lipeärakeita, mikäli et ole en-
nen valmistanut lipeää. Rakeita on saatavilla saip- 
puan valmistukseen liittyviä tuotteita myyvissä 
kaupoissa.
Yksinkertaisuudessaan lipeä valmistetaan suh-

teessa yksi osa sihdattua koivun tuhkaa kahdek-
saan osaan kuumaa vettä. Tuhka ja vesi laitetaan 
muoviämpäriin, sekoitetaan puukepillä ja anne-
taan seistä yön yli kannen alla, kunnes tuhka erot-
tuu vedestä ämpärin pohjalle. Ämpärin pinnalle 
jäävä kirkas neste on valmista lipeänestettä, joka 
pullotetaan varovasti lasipulloon iho huolella suo-
jattuna. Pullo merkitään selvästi myrkyksi, sillä li-
peäneste on erittäin syövyttävää ainetta, eikä sovi 
ottaa riskiä, että joku vahingossa joisi sitä.
Jos haluat päästä mahdollisimman pienellä vai-

valla, mutta silti valmistaa ihania saippuoita itse, 
voit ostaa valmista saippuamassaa, joka ainoas-
taan sulatetaan ja maustetaan itselle mieluiseksi. 
Tällöin ei tarvitse varoa eikä juuri piitata mitta-
suhteistakaan.

Haaveiletko hurmaavasta 
hyötypuutarhasta? 
Tässä hyvän mielen kirjassa 

omavaraistellaan, tehdään makumatkoja 
puutarhaan ja kotoillaan 150-vuotiaassa 
askeettisten mukavuuksien talossa arjen 
pienistä askareista nauttien. Jovelan 

puutarhassa kasvaa perinnehyötykasvien 
lisäksi monenlaisia erikoisempiakin 

herkkuja karkkiyrteistä tuliseen wasabiin. 
Hurmaava hyötypuutarha tarjoaa 

vinkkejä ja ideoita oman hyötypuutarhan 
perustamiseen ja sen sadosta nauttimiseen 
sekä inspiraatiota omatoimisemmasta ja 
omavaraisemmasta elämästä haaveileville 

nykyajan ihmisille.
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